ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ.

г. Муром                                                                                                             «…….»………………2013
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1.Предметом настоящего договора является «Задаток», который «Претендент» вносит на расчетный счет «Продавца» до подачи заявки на участие в аукционе, объявленным Муниципальном казенном учреждением округа Муром «Муромстройзаказчик» (далее МКУ «Муромстройзаказчик») «___»__________________2013 года по продаже легкового автомобиля ГАЗ-3110.
1.2.Задаток в сумме 1 800,00 руб. (одна тысяча восемьсот рублей ноль копеек) перечисляется «Претендентом» на счет «Продавца»:

МКУ «Муромстройзаказчик», ИНН 3334014463, КПП 333401001,

УФК по Владимирской области (МКУ «Муромстройзаказчик», л/с 05283024750)

р/с 40302810300083000011 в ГРКЦ ГУ банка России по Владимирской обл., г. Владимир БИК 041708001

1.3.Оплата считается произведенной после поступления «Задатка» на расчетный счет «Продавца» не позднее срока, указанного в информационном сообщении о продаже объекта.

2.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1.«Претендент» обязан внести задаток на расчетный счет «Продавца» не позднее срока, указанного в информационном сообщении о проведении аукциона.
2.2.«Претендентам», перечислившим задаток для участия в аукционе, денежные средства возвращаются в следующем порядке:

а) Участникам аукциона, за исключением его победителя – в течение 5 дней со дня подведения итогов аукциона;

б) «Претендентам» не допущенным к участию в аукционе – в течение 5 дней со дня подписания протокола о признании претендентов участниками аукциона.

в) «Претенденту» в случае отзыва им зарегистрированной заявки в срок не позднее 5 дней с момента поступления «Продавцу» уведомления об отзыве заявки.

г) В случае признания «Претендента» победителем торгов, «Задаток», внесенный им на счет «Продавца» засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества.

2.3. Задаток не возвращается:

2.3.1.При отказе «Победителя» от подписания протокола об итогах торгов.

2.3.2. При отказе «Победителя» от заключения договора купли-продажи имущества.

3.ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

3.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

3.3. Договор составлен в 2-х экземплярах, один из которых передается «Претенденту», другой – МКУ «Муромстройзаказчик»
4.РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.
«Продавец»                                                                     «Претендент»

	МКУ «Муромстройзаказчик»

Адрес: 602252, Владимирская обл., г. Муром, ул. Московская, 121

Тел. (49234) 3-22-36, факс 3-61-17

ИНН 3334014463, КПП 333401001,

УФК по Владимирской области (МКУ «Муромстройзаказчик», л/с 05283024750)

р/с 40302810300083000011 в ГРКЦ ГУ банка России по Владимирской обл., г. Владимир БИК 041708001

	Директор                                       В.П. Иванов

	«__» ______________ 2013г.

	«__» ______________ 2013г.

М.П.